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Minnesanteckningar – LPO – Rehabilitering, 

habilitering och försäkringsmedicin = LPO RHF 

Datum: 2021-02-19 

Tid: 13.00 – 15.00 

Plats: Teams 

Närvarande: Eva-Charlotte Bernthson 

Karin Lövgren Karlsson 

Rose-Marie Hedlund 

Ragnar Eng 

Birgitta Törnblom 

Inger Mossberg 

Ej närvarande: Magnus Johansson 

Sekreterare: Sara Dywall 

Dagordning 

1. Inledning 

Eva-Charlotte hälsar oss välkomna till dagens möte.  

 

2. Föregående minnesanteckningar 

  Eva-Charlotte har haft kontakt med Charlotta Påhlman Lind som stöttar 

verksamheterna med vårdförlopp som ska implementeras. Rehab och 

försäkringsmedicin är ofta inblandat på något sätt i vårdförloppen så Eva-

Charlotte ville uppmärksamma henne på hon tänker på oss vid dessa arbeten. 

  Karin har haft möte med Primärvårdsrådet. Hon hade dock strul med tekniken 

så hon hörde vad som sades, men ingen hörde henne. Det finns 

minnesanteckningar skrivna från Primärvårdsrådet som vi skickar ut med dagens 

minnesanteckningar.  

  Mötet med Läkemedelskommittén som Eva-Charlotte skulle gå på blev inställt 

pga rådande läge. 

  Gruppen för Traumatiska hjärnskador har startat nu, dock inte helt fulltalig än. 

 

3.   ”Gemensamt möte om Kunskapsstyrningen i Region Sörmland” den 5 maj.  

      Inbjudan har gått ut till alla medlemmar i lokala programområden för ett 

gemensamt möte om Kunskapsstyrning i Region Sörmland den 5 maj. 
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4.   Inkomna dokument 

Det är många olika dokument som inkommer och Eva-Charlotte försöker sortera 

bland alla dessa och skicka vidare till den det berör i vår grupp. Det är mycket 

dokument nu kring Covid, både från Kunskapsstyrningen och från 

Socialstyrelsen. Socialstyrelsen har fått ett nytt uppdrag kring Covid där man 

beslutat att lägga ner pågående arbeten inom Kunskapsstyrningen för att 

samarbeta med ett uppdrag istället så att man kan komma längre med 

rekommendationer och föreskrifter.  

 

 5.   Aktuellt från RPO 

Eva-Charlotte rapporterar från RPO. Det har varit två möten hittills i år. Det som 

huvudsakligen diskuteras är hur man jobbar med Covid och riktlinjer. Man har 

beslutat att lägga ner den NAG som har funnits kring Covid för att istället 

koncentrera sig på Socialstyrelsens uppdrag som ska gälla framöver. 

Den generiska modellen för rehabilitering är snart färdig och beslut ska fattas i 

Kunskapsstyrningsgruppen. Modellen är ett stöd när man tar fram nya vårdförlopp 

så att rehabdelen kommer med. 

Vi tittar på verksamhetsplanen för NPO, den senaste versionen bifogas dagens 

minnesanteckningar samt läggs ut på vår hemsida på Insidan. Vi tycker att 

verksamhetsplanen är bra och tydlig men det finns funderingar på vad som 

kommer att benas ner till den här gruppen. Känns speciellt viktigt att få ordning 

på långtidsrehabiliteringen efter Covid-19 så att ingen patient hamnar mellan 

stolarna. Ingenting från nationell nivå har kommit ner till oss ännu, men vi kan 

också själva se till att engagera oss i vissa uppdrag om vi vill. 

 

 7.   Uppdrag Ryggmärgsskadade – rapport från de två första mötena.  

Percy Nattfalk, verksamhetsutvecklare från Utvecklingsenheten, ansluter till 

mötet. Han och Rose-Marie berättar att de haft två möten med arbetsgruppen. 

Man har fokuserat på förvärvade ryggmärgsskador nu i första hand.  

Första mötet var en uppstart där man diskuterade hur man skulle utföra uppdraget. 

Det uppdagades att detta kommer bli ett omfattande arbete då det är mycket som 

inte fungerar optimalt kring denna patientgrupp. 

 

Vid andra mötet började man kartlägga vilka delar man inte tyckte fungerade så 

bra i vårdkedjan, vilka mellanrum man såg. Percy visar en matris där man 

identifierat vilka olika enheter som är inblandade och vilka problem som finns. 

Man såg flera problemområden bl a informationsflödet och kommunikationen 

mellan vårdgivare, kontaktvägar saknas och det är svårt för både patient och 

personal. Otydligt vem som har det organisatoriska ansvaret, det medicinska 

ansvaret och rehabansvaret, rehabläkare saknas. Alla enheter har inte kompetens 

om de medicinska problem som denna patientgrupp har.  
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Det är tydligt att det finns flera aspekter att titta på än bara ett vårdflöde för dessa 

patienter och det finns flera förbättringsområden att ta tag i. Det bästa vore om vi 

kan sätta upp detta som ett projekt med en projektledare. Eva-Charlotte har redan 

varit i kontakt med Hälsoval och hon hör vidare med dem om de kan bidra med en 

projektledare. Percy kan delta vid workshops och hjälpa till med dokumentation 

och struktur. Rose-Marie bokar in arbetsgruppen på ytterligare ett möte där de kan 

fortsätta inventera problemen. Eva-Charlotte, Rose-Marie och Percy har fortsatt 

dialog. 

 

8.  Information från Karin Lövgren Karlsson 

Karin visar PP-presentation på Uppföljningsmått för hälso- och sjukvårdens 

insatser i rehabiliterings- och sjukskrivningsprocessen, samt Information om 

bedömningsstöd för att identifiera risk för långa sjukskrivningar, Stöd för rätt 

sjukskrivning (SRS). PP-presentationen bifogas dagens minnesanteckningar. 

 

 9.   Mötesdatum 2021 

       19 maj kl 14-16 och 7 oktober kl 9-11. 

Eva-Charlotte meddelar att hon kommer att gå i pension nästa år och vi kan börja 

fundera över ordförandeskapet i gruppen. 
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